•
МИНИС1ЕРСТВО НАУКИ и ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ll>ЕlРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НА~kи
~ «ОРДЕНА ТР~ДОВОГО КРАСНОГО знхмввв ~ 1

НИКИТСКИИ БОТАНИЧЕСКИИ САД- НАЦИОНАЛЬНЬШ НАУЧНЬШ I ЕН11Р РАIЬ>
1 1

ПРИКАЗ 1

15.10.2021 Г. 1' о 624- а
г. Ялта

Обутверждении тем НКР
1На основании решения Ученого совета ФГБУН «НБС-ННЦ» № 1 01 12. @9.2021 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1

Утвердить темы научно-квалификационных работ и назначт rгь научных
руководителей аспирантам 1 года обучения.

№ ФИО
Тема научно-квалификационной работы (диссертации) 1 ФИО

аспиранта ~ауч юго руководителя
Аспиранты очной формы обучения

1

06.06.01 Биологические науки 03.02.01 Ботаника
1

Эмирсалиев Молекулярно-генетические исследования редких и эндемичных ~-р биол. наук,
-- 1. Асан Османович видов флоры Крыма из семействаАрiасеае в связи с их ростом и Долгов

- развитием, а также накоплением биологически активных веществ Сергей Владимирович
06.06.01 Биологические науки 03.02.08 Экология

1Абраменков
Динамика растительного покрова на хронотренде д-~ с.-х. наук, чл.-корр. РАН,2. Артем
в условиях трансформации среды в Крыму Плугатарь

Алексеевич Юрий Владимирович
Азиатцева

Экологические основы оценки и повышения плодородия к.цд. биол. наук,
3. Мария

11 НовицкийВасильевна субстратов на полигонах ТБО в Крыму для их озеленения
Максим Леонидович

Заика
Экологические аспекты формирования ландшафтов санаторно- к: нд. биол. наук,

4. Инна J Плугатарь
Алексеевна курортных объектов Южного берега Крыма

Све ртана Алексеевна
Косинский

Закономерности формирования лесной растительности северо- д-р биол. наук,
5. Гарик

1 Ермаков
Михайлович западной части Крымских гор

Николай Борисович
Куницына

Биоэкологические особенности и роль древесных растений в д-р биол. наук,
6. Елена

экологической оптимизации урбаносреды города Севастополя [Корсакова
Владимировна Св, , лана Павловна
Черных

Оценка устойчивости и экологических функций растительных ;.-р c.t,· наук, профессор,
\ 7. Марина

сообществ вдоль автотрассы «Таврида» Голосова
Владимировна Елена Владимировна

35.06.01 Сельское хозяйство 06.01.05 Селекция и семеноводство с-х растений
Алексеенко

Эколого-бислогические изучения образцов кориандра в условиях д-р c.-x.r чл.-корр. РАН,8. Мария
степного Крыма !плугатарь

Андреевна Юр • ~ Владимирович
Атажанова !

Комплексная оценка сортов и форм яблони хозяйственно ~-р с.-х. наук,9. Екатерина ПО
1 Смыков

Вадимовна ценным признакам в условиях Степного Крыма
i нагояий Владимирович

Майорова
Методология выделения зон д-р с.-х. »аук, чл. -корр. РАН,

10. Мария семеноводства льна масличного в
!плугатарь

Владимировна !Разных регионах РФ
Юр1 ш Владимирович

~еитмамутова Разработка нейтрального к фотопериоду и толерантного к r биол. наук.11. Эдие возвратным весенним заморозкам генотипов плодовых и Долгов
Сеитвелиевна ррехоплодных культур Сер ,й Владимирович
Ярмола 11д~р с.-х. наук,

12. Степан Болезни косточковых плодовых культур в предгорном Крыму IIБалыкина
Викторович Елена Борисовна

Директор, / 11

чл.-корр. РАН ю
1

.в. ~лугатарь

•